
                                                                                 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 июня 2021 года                                                                                            № 385 
 

О наделении бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Должанского района Орловской области 

 правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО)                       
 

     В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04 декабря 2007 
года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях 
организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом Должанского района Орловской 
области, 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта (В. 
Л. Медведева): 

1.1. организовать работу по созданию и работе центра тестирования 
населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

1.2. наделить бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Должанского района Орловской области    
(Л. Н.  Булгакова) правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).  

2.  Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова) обеспечить 
финансирование деятельности центра тестирования по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне» (ГТО). 

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства  
(М. М. Чеботкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Должанского района.  

 
 

Главы администрации района                                                                   Б. Н. Макашов 
 

 
 


